

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۲ جولای ۲۰۲۰

بازی جدید "غنی احمدزی" با "عبدالله"!

شنبه - ۲۱ سرطان - ۱۳۹۹ - کابل: تا جایی که از مطالعه رسانه های امروز کشور ما بر می آید، لنگ خر همکاری بین "غنی احمدزی" و "عبدالله عبدالمود" باز هم در گل و لای عدم اعتماد و بی باوری نسبت به یک دیگر شان بند مانده است. در یادداشت امروز توجه شما را به همین موضوع جلب می نمایم:

۱- از قول رسانه ها درکل، اختلاف جدید بین "غنی احمدزی" و "عبدالمود" در دو نکته خود را متراکم نموده است، یکی مسأله تکمیل رهائی زندانیان طالب جهت آغاز مذاکرات که "عبدالمود" می خواهد و دیگری مشخص شدن مقامات و کرسی هائی که قرار گذاشته شده تا به مثابه سهم ۵۰ درصدی به "عبدالمود" سپرده شود.

درمورد اول یعنی تکمیل لیست ۵۰۰۰ زندانی طالب به مثابه انجام پیش شرط طالب جهت آغاز مذاکره، باید گفت خلاف "عبدالمود" که سخت مشتاق آغاز مذاکره و تثبیت هرچه زودتر آینده اش به وسیله طالب می باشد، این را می دانیم که "غنی احمدزی" اساساً نمی خواهد قبل از ختم دوران حاکمیتش چیزی در آن مورد بشنود، تا چه رسد به این که بخواند پیش شرط های طالب را برآورده و امکان آغاز مذاکرات را مساعد بسازد.

"غنی احمدزی" بسیار آگاهانه فضاء را قسمی عیار ساخته است که به بهانه و یا دلیل دوسیه های حق العبد ۶۰۰ زندانی طالب از رها کردن آنها امتناع نماید. علی رغم این که تجربه ثابت نموده برای "غنی احمدزی" وقتی پای تأمین منافع شخصی اش در میان باشد مسایلی مانند "حق العبد" هیچ ارزشی ندارد، مگر اینک با همان ریاکاری و دغلبازی همیشگی، وارد میدان شده از یک طرف خود را مدافع حقوق مردم یعنی حرمت قابل شدن به "حق العبد" نشان می دهد از جانب دیگر ضمن آن که مانع آغاز کار "عبدالمود" می گردد، در اذهان وی را انسان تنبل، بیکاره و عیاش معرفی نموده، از طریق رسانه های وابسته به خودش پنبه وی را باد می کند.

درمورد دوم نیز از یک جانب چوکی ها و مقاماتی را که به "عبدالمود" می باید تعلق بگیرد، مشخص نمی سازد تا بر اساس آن "عبدالمود" بتواند مقامات را بین طرفدانش تقسیم نماید از جانب دیگر باز هم به وسیله همان رسانه های طرفدار خودش، گناه تأخیر در اعلام کابینه را مستقیماً به بیکارگی و سهل انگاری "عبدالمود" نسبت داده، گناه آبی و قابیل را بر گردن وی می اندازد.

۲- تاجائی که از مطالعه شرایط و اوضاع جدید بر می آید، فکر می کنم درگیری های درونی بین "جمعیت اسلامی- شورای نظار" که انشعاب بس بزرگی را بین "جمعیت اسلامی- شورای نظار" رسمیت بخشید، به "غنی احمدزی" چراغ سبزی را نشان داده است که می تواند بیشتر از قبل "عبدالمود" و طرفدرانش را تحت فشار قرار دهد. به عبارت دیگر "غنی احمدزی" متوجه شده است که می تواند اکنون که "جمعیت اسلامی- شورای نظار" در آستانه تجزیه کامل قرار گرفته است یعنی "عبدالمود" پایه حزبی مقتدر خود را از دست داده است، راجع به اجرائی شدن توافقنامه بین خودش و "عبدالمود" تجدید نظر نماید.

مبنای چنین تجدید نظری از یک جانب تشدید درگیری ها و تشنج درونی "جمعیت اسلامی- شورای نظار" است و از طرف دیگر "جورآمد" با "دوستم" که بعد از مرگ "غضنفر" مخالف بالقوه دیگری را مقابل خود نمی بیند. هموطنان گرامی!

تا جایی که از مطالعه کرکتر های متفاوت "غنی احمدزی" و "عبدالمود" بر می آید، احتمال این که "غنی احمدزی" یکباره بر تمام مقاولات خط بطلان بکشد و حتا بالای "عبدالمود" دست بالا نماید و وی را به دنبال "نخودسیاه" بفرستد، نمی تواند منتفی باشد.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشاندۀ می باشد!

سرکها ما را می طلبند!